
 QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

IRECÊ • BAHIA ACESSE: WWW.IRECE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Teotônio
Marques Dourado
Filho, n° 1 - Centro

74 3641-3116 Segunda a Sexta-feira,
das 07:30 às 13:30h.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
IRECÊ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022
ANO XI | N º 1981

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 415/2022 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JANIVAN PEREIRA DA CRUZ SILVA, DO
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR NA ESCOLA ODETE NUNES DOURADO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO.

DECRETO Nº411/2022 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR.  NAPOLEÃO DE OLIVEIRA JUNIOR,  DO
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR NA ESCOLA MUNICIPAL ODETE NUNES DOURADO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECRETO Nº412/2022 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRA. CATIANE MAGALHÃES FIGUEREDO, DO
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR NA ESCOLA MUNICIPAL SINÉSIA CALDEIRA BELA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECRETO Nº413/2022 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. JANIVAN PEREIRA DA CRUZ SILVA, DO
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR NA ESCOLA DUQUE DE CAXIAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO..

DECRETO Nº414/2022 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. CATIANE MAGALHÃES FIGUEREDO, DO
CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR NA ESCOLA DUQUE DE CAXIAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

DECRETO Nº416/2022 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EDSON NETO SANTANA LEITE DO CARGO EM
COMISSÃO DE SECRETÁRIO ESCOLAR NA ESCOLA MUNICIPAL SINÉSIA CALDEIRA BELA DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO.

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO DE ABERTURA -  CREDENCIAMENTO Nº 010/2022 -  REF.  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PREPARO DO SOLO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MUTIRÃO AGRÍCOLA

EDITAIS

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  PARA  VERIFICAÇÃO  DE  VERACIDADE  DE  AUTODECLARAÇÃO  PARA
CANDIDATOS  NEGROS  -  EC  Nº.  07/2022  PROCESO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  -  REDA  -  EDITAL  DE
ABERTURA Nº001/2022



3
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

  
  

  

DECRETO Nº.  415/2022   

    

  

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Janivan 

Pereira da Cruz Silva, do cargo em 
comissão de Secretário Escolar na Escola 

               Municipal Odete Nunes Dourado da          

               Secretaria de Educação. 

       

   

  

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Nomear o Sr. Janivan Pereira da Cruz Silva , do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Odete Nunes Dourado da Secretaria de Educação do  quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

   

  

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  

  
  

  

DECRETO Nº.  415/2022   

    

  

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Janivan 

Pereira da Cruz Silva, do cargo em 
comissão de Secretário Escolar na Escola 

               Municipal Odete Nunes Dourado da          

               Secretaria de Educação. 

       

   

  

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Nomear o Sr. Janivan Pereira da Cruz Silva , do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Odete Nunes Dourado da Secretaria de Educação do  quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

   

  

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



4
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

 

DECRETO Nº.  411/2022  

  
 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. 

Napoleão de Oliveira Junior, do cargo em 

comissão de Secretário Escolar na Escola 

Municipal Odete Nunes Dourado da 

Secretaria de Educação. 
 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Exonera o Sr. Napoleão de Oliveira Junior, do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Odete Nunes Dourado da Secretaria de Educação do  quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022. 

 

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

 

DECRETO Nº.  411/2022  

  
 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. 

Napoleão de Oliveira Junior, do cargo em 

comissão de Secretário Escolar na Escola 

Municipal Odete Nunes Dourado da 

Secretaria de Educação. 
 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Exonera o Sr. Napoleão de Oliveira Junior, do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Odete Nunes Dourado da Secretaria de Educação do  quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022. 

 

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  



5
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

 

DECRETO Nº.  412/2022  

  
 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. Catiane 

Magalhães Figueredo, do cargo em 

comissão de Secretário Escolar na Escola 

Municipal Sinésia Caldeira Bela da 

Secretaria de Educação. 
 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Exonera a Sra. Catiane Magalhães Figueredo, do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Sinésia Caldeira Bela da Secretaria de Educação do  quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022. 

 

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA 
Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA. 

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000 
 

 

 

 

DECRETO Nº.  412/2022  

  
 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. Catiane 

Magalhães Figueredo, do cargo em 

comissão de Secretário Escolar na Escola 

Municipal Sinésia Caldeira Bela da 

Secretaria de Educação. 
 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º.  Exonera a Sra. Catiane Magalhães Figueredo, do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Sinésia Caldeira Bela da Secretaria de Educação do  quadro de 

cargos comissionados do Município de Irecê. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022. 

 

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022 

 

 

 

 

 

 

Elmo Vaz  

Prefeito Municipal 

                                                                                                                                                                                                                                                  



6
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

  
  

  

DECRETO Nº.  413/2022   

    

  

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Janivan 

Pereira da Cruz Silva, do cargo em 
comissão de Secretário Escolar na Escola 

               Municipal Duque de Caxias da          

               Secretaria de Educação. 

       

   

  

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Exonera o Sr. Janivan Pereira da Cruz Silva , do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Duque de Caxias da Secretaria de Educação do  quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

   

  

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  

  
  

  

DECRETO Nº.  413/2022   

    

  

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. Janivan 

Pereira da Cruz Silva, do cargo em 
comissão de Secretário Escolar na Escola 

               Municipal Duque de Caxias da          

               Secretaria de Educação. 

       

   

  

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Exonera o Sr. Janivan Pereira da Cruz Silva , do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Duque de Caxias da Secretaria de Educação do  quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

   

  

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



7
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

  
  

  

DECRETO Nº.  414/2022   

    

  

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Catiane 

Magalhães Figueredo, do cargo em 
comissão de Secretário Escolar na Escola 

               Duque de Caxias da Secretaria de  

                Educação. 

         

   

  

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Nomear a Sra. Catiane Magalhães Figueredo , do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Duque de Caxias da Secretaria de Educação do  quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

   

  

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  

  
  

  

DECRETO Nº.  414/2022   

    

  

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. Catiane 

Magalhães Figueredo, do cargo em 
comissão de Secretário Escolar na Escola 

               Duque de Caxias da Secretaria de  

                Educação. 

         

   

  

  

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Nomear a Sra. Catiane Magalhães Figueredo , do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Duque de Caxias da Secretaria de Educação do  quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

   

  

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



8
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

  
  

  

  

DECRETO Nº.  416/2022   

    

  

  

Dispõe sobre a nomeação do Sr. Edson Neto 

Santana Leite do cargo em comissão de Secretário 

Escolar na Escola Municipal Sinésia Caldeira Bela 

                                                                    da Secretaria de Educação. 

  

  

  

   

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal.  

  

RESOLVE:  

 Art. 1º.  Nomear o Sr. Edson Neto Santana Leite, do cargo em comissão de Secretário Escolar 

na Escola Municipal Sinésia Caldeira Bela da Secretaria de Educação do  quadro de cargos 

comissionados do Município de Irecê.  

  

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 

o dia 01 de outubro de 2022.  

  

Gabinete do Prefeito, em 05 de outubro de 2022  

  

   

   

  

Elmo Vaz   

Prefeito Municipal  

                                                                                                                                                                                 

PREFEITURA DE IRECÊ - BAHIA  

Praça Brasil, 208, bairro Fórum, Irecê- BA.  



9
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 DECRETOS

Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  Fone: 74 3641. 3116 Cep: 44900.000  



10
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 010/2022 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 010/2022. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços de preparo do solo no âmbito do Programa Mutirão Agrícola (Lei n°1072/2017), que tem por objetivo o preparo do solo para 
agricultores familiares do Município de Irecê/BA. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir de 
07 de Outubro 2022. Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, 
s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro, Irecê-Ba. Horário das 08:00 as 12:00. Edital: Site da Prefeitura. Joazino A. Machado/Pres. 
CPL. 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 010/2022 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 010/2022. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços de preparo do solo no âmbito do Programa Mutirão Agrícola (Lei n°1072/2017), que tem por objetivo o preparo do solo para 
agricultores familiares do Município de Irecê/BA. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir de 
07 de Outubro 2022. Local de entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, 
s/n, (Antigo Fórum), 1º andar, Centro, Irecê-Ba. Horário das 08:00 as 12:00. Edital: Site da Prefeitura. Joazino A. Machado/Pres. 
CPL. 



11
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA VERIFICAÇÃO DE VERACIDADE DE 

AUTODECLARAÇÃO PARA CANDIDATOS NEGROS – EC Nº. 07/2022 

PROCESO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA – EDITAL DE ABERTURA 

Nº001/2022 

 
 

O Prefeito do Município de Irecê/BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

provimento de cargos temporários da Prefeitura Municipal de Irecê, com vistas à 

contratação, TORNA PÚBLICO o Edital de Convocação nº 07/2022, conforme o que se 

segue: 

 

1. Considerando o elevado indice de candidatos ausentes nas convocações para a 

Verificação da veracidade de autodeclaração para candidato negro; 
 

2. Considerando que a ausência no deferimento pela Comissão de verificação das 

condições de autodeclaração para preenchimento das vagas RVN atrasa o processo de 

preenchimento da vaga; 
 

3. Considerando a necessidade da avaliação de TODOS os candidatos aprovados que se 

autodeclararam negros e que aguardam para o procedimento de verificação das condições 

de autodeclaração para preenchimento das vagas RVN, relacionados por cargo no 

anexo I deste Edital. 
 

4. O deferimento pela comissão do candidato autodeclarado negro não garante a convocação 

para ocupação de vaga, a qual será realizada nos termos do edital de abertura do certame e 

necessidade do poder público municipal. 

 

5. Os candidatos com autodeclaração deferida pela comissão serão convocados obedecendo 

o quantitativo de vagas reservadas para candidatos autodeclarados negros (RVN) disposto em 

Edital de Abertura nº 01/2022. 

 

6. A ausência dos candidatos relacionados abaixo, por cargo e número de inscrição, 

convocados pelo Edital 07/2022 para submissão à Comissão Especializada para 

verificação das condições de autodeclaração na data estabelecida culminará com a perda 

do direito de preencher as vagas definidas para RVN, permanecendo na presente seleção, 

na classificação da AMPLA CONCORRÊNCIA. 

 

7.  Os candidatos CONVOCADOS para o Procedimento de Verificação da Veracidade 

da Autodeclaração para Candidato RVN neste Edital Nº 07/2022, deverão observar as 

seguintes Instruções: 

 

7.1 Conforme disposto no item 6.3 do Edital de Abertura, a Comissão de Verificação da 

veracidade de autodeclaração para candidato negro instuida irá verificar a autdeclaração. 

 

7.2 Os candidatos autodeclarados negros, relacionados no Anexo I deste Edital, deverão 

comparecer no auditório do Polo UAB (anexo da Secretaria Municipal de Educa/ção), 



12
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

situada na Rua Cel Terêncio Dourado, s/n, Bairro - Centro, Irecê/Ba, no dia 

24/10/2022, das 8 às 10h, para o procedimento de verificação da veracidade da 

autodeclaração. 

7.3 O candidato convocado deverá comparecer ao local indicado para a verificação 

portando documento de identidade original com foto. 

7.4 O resultado da verificação será enviado ao candidato através do e-mail até 72h,  após 

a verificação. 

7.5 A verificação da Comissão quanto à condição de pessoas negras levará em 

consideração em seu parecer a autodeclaração firmada no ato de inscrição do processo 

seletivo e os critérios de fenotipia do candidato. 

7.6 Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo 

predominantemente a cor da pele, a textura do cabelo e os aspectos facias, que, 

combinados ou não, permitirão à comissão validar ou invalidar a autodeclaração. 

7.7 As características fenotípicas descritas no item anterior são as que possibilitam, nas 

relações sociais, o reconhecimento do indivíduo como negro. 

7.8 Não serão considerados quaisquer registros ou documentos pretéritos eventualmente 

apresentados, inclusive imagem e certidões referentes à confirmação em 

procedimento de verificação realizados em outros processos. 

7.9 O candidato não poderá valer-se de procedimentos estéticos ou maquiagem, no dia do 

procedimento de verificação, com a finalidade de modificar suas características 

fenotípicas. 

7.10 O candidato não poderá comparecer trajando trajes e acessórios que dificultem o 

procedimento de verificação, como por exemplo, bonés, turbantes, gorros e 

vestimentas de manga comprida e de colarinho ou gola altos. 

7.11 O (A) candidato(a) será considerado (a) não enquadrado na condição de negro 

(preto ou pardo) quando a maioria dos integrantes da comissão considerando o não 

atendimento ao requisito cor ou raça(fenótipo) por parte do candidato. 

7.12 A alegação de ancestralidade, mazelas sociais ou quaisquer outros elementos 

sociais e históricos, não é cabível no procedimento de verificação da Autodeclaração 

como Pessoa Negra (Preta ou Parda), uma vez que a comissão avaliadora pautará a 

sua análise por critérios exclusivamente fenotípicos, identificando quais são os 

indivíduos alcançados pelas políticas de ações afirmativas promovidas pela lei nº 

12.288/10 (Estatuto da Igualdade Racial), destacando-se o art. 4º. 

 

 

 
 

Irecê, 05 de Outubro de 2022 

 

 

 
 

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS  

PREFEITO MUNICIPAL 



13
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

 

ANEXO I 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS OPTANTES PELAS VAGAS RESERVADAS ÀS 

PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS 

 
 

CARGO: 101 – Recepcionista  
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52814 AMANDA NEVES SANTIAGO 3 

02 53101 MARAILDE FELIX PEIXOTO 4 

03 53312 SAMILA ROSA DE OLIVEIRA 5 

04 56138 LAINNE DA SILVA OLIVEIRA 6 

05 55819 LAURITA MARTINS MACHADO 7 

06 51137 IRIS DA SILVA FARIAS 8 

07 51476 GISELE OLIVEIRA DE FREITAS 9 

08 52010 HILLARY LOPES FIDELIS DOS SANTOS 10 

09 51310 GIRLAN DE JESUS ARAUJO 11 

10 55265 BRISA MACHADO DA ROCHA 12 

11 54464 DAVI BATISTA BARRETO DOURADO 13 

12 51451 ANA TEREZA FIALHO VIANA 14 

13 53395 JOHALINE VIRGINIA DE SOUZA SILVA 15 

14 51099 ELIZANIA ALVES DE MIRANDA 16 

15 51383 ADRIELLE DIONISIO DOS SANTOS 17 

16 53218 JOICE SOUZA BASTOS 18 

17 54746 BRUNA SILVA NEIVA 19 

18 55662 DANIELE DOS SANTOS SOUSA 20 

19 54921 MARIANE COELHO RODRIGUES 21 

20 51577 MAIANE BARBOZA DOS SANTOS 22 

21 51849 KEYLA DIAS DE LIMA 23 

22 51513 JANAINE RODRIGUES DANTAS 24 

23 54814 ELIZANIA DA CONCEICAO MIRANDA 25 

24 55143 VANESSA DE ARAUJO DIAS 26 

25 54491 INGRID PALOMA PIRES PEREIRA 27 

26 51352 CLEIANE PEDREIRA AMORIM 28 

27 52529 JOEDSON SANTOS DE SOUZA 29 

28 55263 MAIRA GABRIELE QUEIROZ DA SILVA 30 

29 51171 EDUARDA DA SILVA MARQUES MATOS 31 

30 53692 SABRINA NOVAIS ROCHA 32 

31 52334 KALISSON OLIVEIRA ROQUE 33 

32 52260 ELOIZA GOMES DOS REIS 34 

33 51631 JESSICA SILVA FREITAS 35 

34 52765 CLEIDIANE DA ROCHA SILVA 36 

35 54313 SAMARA DOS SANTOS SILVA 37 

36 51917 MICHELLE FIGUEREIDO DE OLIVEIRA 38 

37 51166 DAIANE LEITE DOS SANTOS 39 

38 55988 ELISANGELA NASCIMENTO DE SOUZA 40 

39 52868 ANA CLARA AMADOR DOS SANTOS 41 

40 55989 JAIANE MIGUEL DE OLIVEIRA 42 

41 51551 CRISTINA FERREIRA MACHADO 43 



14
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

42 55972 MICHELE DE JESUS NEGREIRO 44 

43 54609 ALANE DIAS DE ALMEIDA 45 

44 52166 MARCIA SATELES MARTINS 46 

45 51105 MICHELE SANTOS DE SOUZA 47 

46 52039 LUDMILA BORGES DA SILVA OLIVEIRA 48 

47 51060 MARIANA DE SOUZA BARRETO 49 

48 53911 ANDREA MOREIRA DIAS DE SOUZA 50 

49 53201 IVANELIA DA SILVA BRAGA 51 

50 51095 LEANDRA DE ALMEIDA SOUZA 52 

51 51371 ARIELLE DIONISIO DOS SANTOS 53 

52 55920 MARIA NILDA DA SILVA LIMA 54 

53 51066 SARA PEREIRA MELO 55 

54 51069 HELDER CALIXTO DE OLIVEIRA 56 

55 51379 PRICILIA SANTOS DE AMORIM 57 

56 51086 TATIANA DOS SANTOS OLIVEIRA NASCIMENTO 58 

57 54483 ANDREZA DE SOUZA MANGABEIRA 59 

58 52060 DANILA RIBEIRO MACHADO 60 

59 51751 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA ALVES 61 

60 51074 ESTER NUNES PEREIRA 62 

61 52418 JAMILE NASCIMENTO DE ARAUJO 63 

62 54818 SHIRLEI COUTINHO SANTIAGO 64 

63 55650 ROSELY DE ABREU REIS 65 

64 51207 EDINEIA DOS SANTOS AMORIM 66 

65 51883 LUDIMILA CENA SOARES 67 

66 52717 GRAZIELA OLIVEIRA SANTOS 68 

67 51915 BIANCA BEZERRA EVANGELISTA DA SILVA 69 

68 55154 JULIA CARVALHO MIRANDA 70 

69 53331 INGRID TRINDADE DE FREITAS 71 

70 52684 ELZINEIDE VITORINA MAXIMO 72 

71 52414 LUCIENE RAMOS DA SILVA 73 

72 52274 DAIANE ROCHA DE OLIVEIRA 74 

73 51116 QUELLE PEREIRA DA COSTA 75 

74 51252 BRUNA SOUZA GOMES 76 

75 55540 GUILHERME RABELO SILVA DE OLIVEIRA 77 

76 55229 FABIULA BERNARDO CARVALHO 78 

77 51768 MARICLEIA RODRIGUES DA SILVA 79 

78 51143 BEATRIZ DE SOUZA FELIX 80 

79 52624 LIVIA FRANCISCA DE SOUZA 81 

80 56004 NUZIA ANESIO BERNARDO 82 

81 54600 MICHELE ROSA DE JESUS 83 

82 55174 TALITA MARCIA BARBOSA OLIVEIRA 84 

83 51408 NATALY FERREIRA DE SOUZA 85 

84 51950 JAQUELINE MACHADO DA SILVA 86 

85 52977 TAILANE VIEIRA DOS SANTOS 87 

86 55735 ILDECI PEREIRA DA SILVA 88 

87 51542 RANGEL ALVES DE SOUZA 89 

88 51281 MICHELE DE JESUS SILVA 90 

89 51417 ANDRESSA ALVES DE ARAUJO 91 

90 54960 ERICA SARAIVA ALVES SANTOS 92 

91 52920 LIVIA DA SILVA SANTOS 93 

92 51194 MICAELE DE JESUS SILVA 94 

93 54531 GLEIDIANE DOS REIS 95 



15
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

 

 

CARGO: 102  – Atendente de Farmácia 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52163 BRUNA RODRIGUES BARRETO 2 

02 55369 GUSTAVO OLIVEIRA DE FREITAS 3 

03 51625 ELAINE LOPES SANTOS DA SILVA 4 

04 54559 GEOVANNA RIBEIRO CUNHA 5 

05 51242 GABRIEL FRANCISCO DE OLIVEIRA 6 

06 52864 MIQUEIAS DOS SANTOS SANTANA 7 

07 52172 THAIS OLIVEIRA DE FREITAS 8 

08 52379 VICTORIA JOANA PEREIRA BORGES 9 

09 53978 SAMIRA FERREIRA DOS SANTOS 10 

10 51611 RITA ALVES DA SILVA ARAUJO 11 

11 55197 CHARLES DOUGLAS MACHADO GAMA 12 

12 51824 CAROLINE RAMOS DE ALMEIDA SILVA 13 

13 56075 PATRICIA DA SILVA GUIMARAES 14 

14 55316 ANDRESSA CAROLINE MACHADO NASCIMENTO 15 

15 54565 SUEMARA THAYNA SOUZA E SILVA 16 

16 51681 ANA KAROLINA LIMA DE OLIVEIRA 17 

17 51772 ELVES LOPES PEREIRA 18 

18 55751 VALERIA GONCALVES DOS SANTOS 19 

19 54190 JENNIFER DOS SANTOS ALVES 20 

20 55678 JASMIN DA SILVA NEIVA 21 

21 54843 LYANDRA DOS SANTOS ALVES 22 

22 55814 ISAAC SANTOS FERREIRA 23 

23 54799 VITORIA CATARINE DUARTE RODRIGUES 24 

24 51263 MONICA GOMES DE JESUS 25 

25 55130 CAMILLI VITORIA TELES SANTOS 26 

26 56131 JIDISLANE DA SILVA REIS 27 

27 53077 CATIA CRISTINA BATISTA SAMPAIO 28 

28 54482 SANDRA FERNANDES DE SOUZA 29 

29 55636 MARISA RODRIGUES BARRETO 30 
 

 

 

CARGO: 103  – Auxiliar de Consultório Dentário  
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52726 WALQUIRIA SANTANA PIMENTEL DOS SANTOS 2 

02 52145 LUCIANE DE MELO SENA 3 
 

 

 

CARGO: 104  – Monitor Social  
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55137 FLAVIA SILVA DOS SANTOS 3 
 

 



16
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

 

CARGO: 105 – Educador Social  
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 51761 ANA RAQUEL RIBEIRO MACHADO 2 
 

 

CARGO: 106 – Educador Social Visitador 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52253 JHONNATA HARRISON RIBEIRO PINTO 5 

02 52621 ANDRESSA SANTOS SALES 6 

03 52253 LAUDENI PAULA DOS SANTOS LOBO 7 
 

 

CARGO: 107 – Entrevistador 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 51773 OZIEIDE SOUZA MAIA 5 

02 51240 LUMA LIMA DA SILVA 6 

03 52522 CASSIA MARIA DOS REIS 7 

04 52894 ALINE SANTANA DOS SANTOS 8 

05 51475 VANESSA FRANCISCA DA SILVA 9 

06 54728 PALOMA SILVA DOS SANTOS 10 

07 54440 ALINE LEITE PEREIRA 11 

08 55454 LUCELIA CONCEICAO SOARES 12 
 

 

CARGO: 108 – Cuidador 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 54955 LUESIA TEODORO DO NASCIMENTO 5 

02 53789 VIDALMA ALVES DA SILVA 6 

03 55465 JANAINA FERREIRA DOS SANTOS 7 

04 52898 TAIS PEREIRA DA SILVA 8 

05 52690 SAMARA OLIVEIRA RIBEIRO 9 
 

 

CARGO: 109 – Facilitador Social 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 54285 RAMAIANE NOGUEIRA BOMFIM 3 

02 51827 MOEMA REIS MOITINHO 4 

03 55108 VANESSA PEREIRA SOUZA 5 

04 54815 SILVANA FONSECA DOS SANTOS 6 

05 53703 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS 7 

06 55228 ELISETE MASCARENHAS GOMES 8 

07 52210 JORGE LUIZ SANTOS OLIVEIRA 9 

08 55324 CHRISTIAN SOUZA FEITOSA 10 

09 51755 JOISSE SANTOS GOMES 11 



17
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

10 51671 ELISANGELA CARVALHO BATISTA 12 

11 53254 AGNA TELMA GOMES DA SILVA 13 

12 52310 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 14 

13 55836 MARLOS ANTONIO MATOS DOS SANTOS 15 

14 52558 ELAYNE SANTANA COSTA 16 

15 54860 VERA LUCIA ARAUJO DA SILVA 17 
 

 

CARGO: 110 – Auxiliar Administrativo (Programas de Saúde) 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 53743 JANNINE EVANGELISTA SOUZA NASCIMENTO 15 

02 52530 ROBERVANIA PEREIRA CERQUEIRA 16 

03 55111 ANA ESTTEFANE DE SOUZA CAMPOS 17 

04 55698 ANTONIO CARLOS ARAUJO BARRETO 18 

05 51591 MILENA OLIVEIRA DA SILVA 19 

06 52257 IONETE GOMES MAIA 20 

07 51313 CLEONES OLIVEIRA BOAVENTURA 21 

08 55641 DEISIANE DA SILVA GOMES 22 

09 53816 MATHEUS LUCENA DE SOUZA 23 

10 51655 FERNANDA GUEDES DE ALMEIDA 24 

11 52704 TELMA LUCENA DA SILVA 25 

12 54823 LORENA NUNES DOS SANTOS 26 

13 53653 JACKSON FARIAS DE JESUS 27 

14 56100 RAUL HELOI MENDES MACHADO 28 

15 52042 MATHEUS LIMA DE FREITAS 29 

16 54753 ESTEFANE FERREIRA SANTOS 30 

17 54808 GLEICIANE DE SOUZA OLIVEIRA 31 

18 51860 LUCIMARIA DA SILVA MACHADO 32 

19 51084 ODERLAN DA SILVA SANTOS 33 

20 55226 JOSIVANIA SANTOS DE SOUZA 34 

21 55790 LIVIA OLIVEIRA MOREIRA SOUZA 35 

22 55648 RIAN AMORIM DA CRUZ 36 

23 52362 UNILSON ROCHA DOS SANTOS 37 

24 55199 ERLA DE SOUZA ROCHA 38 

25 53675 RAPHAEL PEREIRA DE OLIVEIRA 39 

26 55881 JONAS LOIOLA DE LIMA SANTOS 40 

27 55231 HERLON DE OLIVEIRA SANTOS 41 

28 52521 DIOMEDES SILVA SANTANA 42 

29 55405 WIGNA DE LIMA BASTOS 43 

30 52947 PAULO HENRIQUE MACHADO DE SOUZA 44 

31 51806 LUCIANA SANTOS EVANGELISTA DA SILVA 45 

32 53171 TASSIANO ALVES ALICRIM 46 

33 54866 LAISA DANIELLA OLIVEIRA DOS REIS 47 

34 52140 MILENA SOUZA ROCHA 48 

35 54965 UINE DA SILVA ANDRADE 49 

36 55965 MAURICIO BONFIM RIBEIRO DE SOUZA 50 

37 54174 JOELMA PEREIRA DA MOTA FALCAO 51 

38 52608 BARBARA DOURADO BARRETO SILVA 52 

39 51594 GEOVANA VIEIRA DA SILVA 53 

40 55971 EMERSON SILVA DOS SANTOS 54 



18
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

41 52596 SUZANA SANTOS DOURADO 55 

42 52353 KAONNY RODRIGUES DA SILVA 56 

43 55697 ERICA DA CRUZ GUILHERME 57 

44 51579 REIS ALVES LOPES 58 

45 54793 EMILLE ITALINE SOUSA ALVES 59 

46 55687 MURILO SILVA SOUZA 60 

47 51737 CAROLINE PASSOS SOUSA 61 

48 51959 DAIANE PEREIRA ROCHA 62 

49 52599 VALDILANIA DE MIRANDA SILVA 63 

50 54267 LORRANE SANTOS MACHADO 64 

51 55647 GLEISON ALVES DE NOVAES BARRETO 65 

52 51082 LEILA REIS DA CRUZ 66 

53 54366 DANILO ROSA DE MAGALHAES 67 

54 54073 ARIANA DIONISIO DOS SANTOS 68 

55 51103 VALTERNEI DE MIRANDA SILVA 69 

56 52587 LARISSA ALVES DE OLIVEIRA BORGES 70 

57 52330 UESLEI SOUZA DIAS 71 

58 51922 JAMILE EDUARDA DE ALMEIDA VIDAL 72 

59 51442 ROBERIO SANTOS DO VALE CARVALHO 73 

60 54340 MARIA OLENCA OLIVEIRA RIOS 74 

61 55753 CAROLAINE DE SOUZA 75 
 

 

CARGO: 111 – Auxiliar Administrativo (Programas de Ação Social) 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52524 CRISTIAN FILGUEIRA DOS SANTOS 2 

02 55398 PEDRO VICTOR  RODRIGUES DOS SANTOS 3 

03 52449 VERALUCIA ALVES DA SILVA BRITO 4 

04 52197 RAFAEL DE SOUZA COSTA 5 

05 55534 JOSE RENATO ARAUJO SANTANA FILHO 6 

06 51919 ROMAINA BARBOSA DOS SANTOS 7 

07 54754 EDJA CARVALHO DOS SANTOS 8 

08 53124 GABRIEL PAIVA CAMPOS 9 

09 52167 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS 10 

10 52729 RONICLEIA SANTOS DA SILVA 11 

11 55876 IAN VASCONCELOS DE MELO 12 

12 55247 IVONEIA LIMA DA SILVA 13 

13 54229 ALLANE MENDES DE OLIVEIRA 14 

14 54528 RAMON NUNES PEREIRA 15 

15 51470 EDINARIA LIMA BARBOSA 16 

16 53061 REINILSON SOUZA AZEVEDO 17 

17 52387 SABRINA PEREIRA DE OMENA 18 

18 52431 ALEXANDRE DE JESUS OLIVEIRA 19 

19 55568 RAILANE LIMA SANTOS 10 
 

 

CARGO: 112 – Assistente Administrativo  

 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55162 ELLEN SILVA DO NASCIMENTO 4 



19
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

02 52036 PEDRO LACERDA MACHADO 5 

03 55789 CARMILTON EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 6 

04 54376 RAMON BARROS BORGES 7 

05 53826 LUIS FELIPE MENEZES DOS SANTOS 8 

06 54335 MURILO RODRIGUES DA SILVA 9 

07 52325 ANA CRISTINA RIBEIRO MACHADO 10 

08 51869 VANILZA LOPES DOS SANTOS 11 

09 55863 MICAEL CAIQUE DOS SANTOS 12 

 

 

CARGO: 201 – Técnico Agrícola 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55162 JONATAS DE ALELUIA BORGES 2 

02 52036 DOUGLAS DE OLIVEIRA AZEVEDO 3 
 

 

CARGO: 202 – Técnico em Enfermagem 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55666 FARLIZIA SILVA FONTES ALENCAR 5 

02 53143 MARIZA CLARINDA DA SILVA CARMO 6 

03 54173 CINTIAN DE ALMEIDA NOVAES 7 

04 53135 MACARIA OLIVEIRA VIANA RODRIGUES 8 

05 52887 CINTIA SANTOS DE BRITO BONFIM 9 

06 53296 GILMARIA DA ROCHA PEREIRA 10 

07 55449 JOAO BATISTA ROCHA DE SOUZA 11 

08 55145 DALVINA RIBEIRO DE SOUSA 12 

09 55780 ANCELMA GOMES DO NASCIMENTO MARQUES 13 

10 52932 CLAUDINEIDE RIBEIRO DA SILVA 14 

11 51581 ELISSANDRA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA 15 

12 51482 ERICA PASSOS SOUZA 16 

13 51261 JOANA COSTA DE SOUZA 17 

14 54380 ADNA LIMA RODRIGUES 18 

15 52203 JULIETE RODRIGUES DOS SANTOS 19 

16 52351 LAVINIA DA SILVA  MARTINS 20 

17 56024 FABRICIA NUNES DE JESUS 21 

18 51351 ENIA CRISTINA PORTO ALECRIM 22 

19 55330 JAZIELE SANTANA SANTOS 23 

20 52938 DENISE GOMES DA SILVA 24 

21 52034 LEILA FERNANDES DE SOUZA 25 

22 55333 GERMANA MARQUES DE SOUZA 26 

23 51236 MARIA  APARECIDA PEREIRA DE SOUZA 27 

24 51167 JESSICA AMORIM BARRETO 28 

25 52628 SAMARA MACHADO DE SOUZA 29 

26 53850 IORLEIDE ALVES DE SOUZA 30 

27 54543 ARTENIZIA DOS REIS BONFIM 31 

28 54845 PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA 32 

29 52306 GECEGLEIDE BARBOZA DE ALMEIDA 33 

30 51715 LEILA MAGNA DANTAS DAVID 34 

31 53319 JAMILE SATELES DOS SANTOS 35 



20
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

32 54472 EDINAIDE ANJOS ALCANTARA 36 

33 53287 CLEIDE ALVES DA SILVA 37 

34 55416 KEDMA LEONARDO QUEIROZ 38 

35 52282 GIOLENO VAZ DA SILVA 39 

36 51288 GLEIDSON EDUARDO RODRIGUES DE ALMEIDA 40 

37 54905 JAILZA GOMES VIEIRA 41 

38 52549 IRANI AMANCIO DE JESUS 42 
 

 

CARGO: 203 – Técnico em Laboratório 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55357 ELOISA DE JESUS LIMA 2 

02 52298 GLEYCIANE DE OLIVEIRA BEZERRA 3 

03 51320 JESSICA DE SOUZA MARCHIORETTO 4 

04 55191 LUCIANA SANTOS AMORIM 5 

05 52550 OZINEI GOMES BORGES 6 
 

 

CARGO: 301 – Advogado 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52783 CAIO NOGUEIRA VIEIRA 3 

02 53411 DANIELA FRANCA DOS ANJOS 4 

03 55046 JOAO PEDRO SILVA ALECRIM 5 

04 51749 RITA DE CARVALHO SILVA 6 

05 55766 CLARA OLIVEIRA BARRETO 7 

06 51907 MOARA DE CASTRO DOURADO 8 

07 54305 ANDIARA PULCINA DOS SANTOS 9 

08 53962 ANA CARLA ROCHA DA SILVA 10 

09 55380 CANDIDA MIGUEL BARRETO 11 

10 51884 ELICLAITON MACHADO DE NOVAES 12 

11 52531 MILENE SOUZA DOS SANTOS 13 

12 55358 LUCAS DOURADO MELO 14 

13 52923 LAILLA SANTOS SILVA 15 

14 52723 MARIA EDUARDA OLIVEIRA MATOS 16 

15 56141 GENICA SILVA DE SOUSA 17 
 

 

CARGO: 302 – Assistente Social (Hospital Municipal e demais Programas de Saúde) 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55845 ELIZANGELA ALVES CEDRO 3 

02 54999 LUANA SANTOS DE SANTANA 4 
 

 

CARGO: 303 – Assistente Social (Programas de Ação Social) 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55933 GREICE RODRIGUES DE OLIVEIRA ANTUNES 3 



21
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

 

 

CARGO: 304 – Enfermeiro (Hospital Municipal e demais Programas de Saúde) 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55946 EDMILSON PEREIRA DE MIRANDA JUNIOR 5 

02 53623 ANA PAULA DE JESUS BISPO 6 

03 51587 EVELINE SOUZA DA SILVA 7 

04 55931 CAMILA MACHADO ROCHA 8 

05 54975 ADRIANO DA SILVA BORGES 9 

06 55778 LEDA MARIA DE JESUS SILVA 10 

07 53153 FABIOLA ANGELICA MENDES 11 

08 54458 PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA 12 

09 54383 ALEANDRO GONCALVES DA SILVA 13 

10 51868 POLLYANA NUNES DE SOUZA 14 

11 53902 MICAELA BENTA DE ARAUJO 15 

12 55492 SINDI SOARES SANTIAGO SILVA 16 

13 51567 VITORIA DE JESUS GONCALVES 17 

14 54049 RAISSA FONSECA DE SOUZA 18 

15 54861 PRISCILA CONCEICAO COSTA RODRIGUES 19 

16 55500 CAIO MICHEL DE SOUSA ALMEIDA 20 

17 51199 GABRIELA DA SILVA VIEIRA 21 

18 53736 ROSE DA CRUZ SAMPAIO 22 

19 56006 GISELI DE SOUZA ANUNCIACAO 23 
 

 

 

CARGO: 305 – Enfermeiro (Programa Saúde da Família) 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52682 RAFAEL DE SOUSA BARRETO 4 

02 52663 ROMEU SANTANA BORGES 5 

03 54899 LUCIANA FLAVIA FAGUNDES RIBEIRO 6 

04 56032 ADILA BATISTA DA GAMA 7 

05 51962 FLAVIA MAIARA CERQUEIRA SALES 8 

06 55440 EDILEIDE LEITE DE SOUZA 9 

07 52232 FABRICIO DA ROCHA  MACEDO 10 

08 55771 ADRIELE PEREIRA DA SILVA 11 

09 53859 CAROL AMORIM DE CARVALHO COSTA 12 

10 54153 DANIELA RODRIGUES DE JESUS 13 

11 53128 LIGIA DA CRUZ MIRANDA 14 
 

 

CARGO: 311 – Bioquimico  
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 55175 VALERIA MACHADO DOS SANTOS 2 
 

 

 

 



22
IRECÊ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2022 • ANO XI | N º 1981 EDITAIS

 

CARGO: 312 – Odontologo 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 54294 WESLEI GUIMARAES SANTOS 2 

02 52732 MONICA DA CONCEICAO MACHADO 3 

03 53481 ARIELA CAVALCANTE BOMFIM 4 

04 54265 IURY FERREIRA ALVES 5 

05 54327 RAFAEL DA SILVA CARVALHO 6 

06 51226 LAIS NUNES SILVA 7 

07 53686 YORRANA PEREIRA DA SILVA 8 

08 51269 ROMARIO MENDES MIRANDA 9 

09 53487 ALINE DE NOVAES RIBEIRO 10 
 

 

CARGO: 313 – Pedagogo  
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 56066 THAYSA SOARES DE LIMA SILVA 2 

02 53227 LAIS PEREIRA ALVES 3 

03 56018 JAILTON SANTOS MONTEIRO 4 

04 53666 CATIELE SOUZA DA SILVA 5 

05 52005 LENISE OLIVEIRA DOS ANJOS 6 

06 55243 ANDRESSA LUIS DA SILVA 7 

07 56117 JOSEANE VALERIANO DE SOUZA CRUZ 8 

08 51151 GISELE OLIVEIRA SANTOS 9 

09 51201 ROMILDO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 10 

10 51302 CESAR AUGUSTO NUNES MARTINS 11 

11 52741 DEISE DAIANE SANTOS MACHADO 12 
 

 

CARGO: 315 – Psicologo (Programas de Ação Social) 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 52821 CRIS LABELLE DOURADO ROCHA 2 

02 54051 ATHUS LEONAN DA SILVA LAGO 3 

03 53811 LARISSA DA SILVA MELO 4 

04 51384 ANNIELE MAGALHAES SANTOS 5 

05 54585 LARISSA DE MATOS SOUZA 6 

06 51756 ISRAIANE PEREIRA ALVES 7 
 

 

CARGO: 316 – Psicologo (Hospital Municipal e demais Programas de Saúde) 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  CLASSIF. 

01 54362 ESTER MENEZES DE OLIVEIRA 4 

02 52295 GIRLIANE ROSA DE SOUZA 5 

03 55207 DANIELA COSTA DE LIMA 6 

04 51691 IVANEIDE SILVA OLIVEIRA 7 

05 51723 CAROLINE MARQUES ABILIO 8 
 


